

LIETUVOS RESPUBLIKOS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIAUS ĮSTAIGA

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos 2012 II ketv. sutrumpintas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2012 m. liepos 12 d.

Lietuvos Respublikos Seimas 2000 m. gegužės 25 d. priėmė Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstatymą, kurio pagrindinis tikslas – sudaryti teisinės prielaidas, leidžiančias užtikrinti tarptautinių ir nacionalinių vaiko teisių apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nuostatą įgyvendinimą Lietuvoje, kontroliuoti valstybės, savivaldos, nevalstybinių institucijų bei organizacijų ir privačių asmenų veiklą, dėl kurios gali būti pažeidžiamos vaiko teisės ir teisėti interesai.

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga, kaip specializuota kontrolės institucija, įsteigta Lietuvos Respublikos Seimo 2000 m. liepos 18 d. nutarimu Nr.VIII-1865, Seimui pasinaudojus Lietuvos Respublikos Konstitucijos 73 straipsnio 3 dalyje įtvirtinta teise steigti kitas kontrolės institucijas, kurių sistemą ir įgaliojimus nustato įstatymai, ir Konstitucijos 67 straipsnio 5 punkte numatyta Seimo teise steigti numatytas valstybės institucijas bei skirti ir atleisti jų vadovus.

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga įregistruota 2000 m. spalio 23 d. Valstybės įmonėje Registro centro Vilniaus filiale, kaip valstybės biudžetinė įstaiga (kodas 188755327). Buveinės adresas – Plačioji g.10, Vilnius. Ataskaitinių metų pirmame ketvirtyje pastatas nurodytu adresu buvo pradėtas rekonstruoti, todėl Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga laikinai įsikūrė VĮ Turto banko patalpose, gautose pagal neatlygintinos panaudos sutartį. Po rekonstrukcijos pastatas bus gražintas Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigai.

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų neturi.

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga filialų ir kitų struktūrinių padalinių neturi.

Finansinės ataskaitos rengiamos vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS).

2011 metais įdiegus finansų valdymo ir apskaitos informacinę sistemą (FVAIS), kuri yra pritaikyta tvarkyti apskaitai pagal VSAFAS reikalavimus, ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai yra registruojami šioje sistemoje. 2012 metų pirmo pusmečio, kaip ir praėjusių ketvirčių, finansinių ataskaitų rinkinys parengtas naudojant FVAI sistemą.

Įstaiga iš biudžeto per ataskaitinį pusmetį veiklai vykdyti gavo 599 212,90 litų. Be biudžeto asignavimų buvo gautos lėšos ir iš kitų šaltinių komandiruočių išlaidoms kompensuoti. 2006 m. gegužės 15 d. Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas. Per ataskaitinį ketvirtį Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga savo veikloje naudojo ir gautą paramą knygomis bei tikslinę paramą renginių išlaidoms kompensuoti.

Įstaigos veiklos sąnaudos, pateiktos Veiklos rezultatų ataskaitoje, palyginus su praėjusių laikotarpių sąnaudomis kito nežymiai, išskyrus praėjusio laikotarpio finansavimo sąnaudas, kurias sąlygojo pastato perdavimas VĮ Turto bankui rekonstrukcijai. Nežymiai padidėjo ir darbo užmokesčio bei socialinio draudimo sąnaudos, nes pakilius kvalifikacijai ir padidėjus darbo stažui, padidėjo ir darbo užmokestis.

Įstaigos turtas, kuris atsispindi Finansinės būklės ataskaitoje, per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo, pagrinde - dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo, o naujo turto įsigyta nebuvo. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai patvirtinti Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus 2010 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-1

Ataskaitiniam laikotarpyje perdavus patikėjimo teise valdytą administracinį pastatą rekonstrukcijai, buvo gautos pagal panaudos sutartį administracinės patalpos, kurių likutinė vertė 2012m. balandžio 1 d. buvo 230 147,25Lt. Kartu su jose esančiu ilgalaikiu ir trumpalaikiu turtu. Panaudos būdu gauto turto vertė buvo apskaityta užbalansinėse sąskaitose.

Ilgalaikis turtas, kuris laikinai nenaudojamas įstaigos veikloje, buvo perduotas laikinam saugojimui rekonstrukcijos laikotarpiui. Jo likutinė vertė balandžio 1 d. sudarė 65 834,86Lt. Be to buvo perduotas laikinam saugojimui ir laikinai nenaudojamas trumpalaikis turtas, kurio vertė – 58 032,11Lt

Įstaigos finansinė būklė kaip rodo Finansinės būklės ataskaita, kurią papildė ataskaita apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį, teikiant viešąsias paslaugas, stabili, palyginus su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Nežymų finansavimo sumų likučio sumažėjimą pagrįdė nulėmė ilgalaikio turto likutinės vertės sumažėjimas. Finansiniai išpareigojimai sumažėjo nežymiai, grynasis turtas liko nepakitęs.

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigai vadovauja vaiko teisių apsaugos kontrolierius. Teisės aktuose įtvirtintų uždavinių įgyvendinimui užtikrinti įstaigoje, be vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus pareigybės, yra dar 23 pareigybės. Iš jų 21 pareigybė skirta vykdyti pagrindinėms įstaigos funkcijoms ir 2 – papildomoms (aptarnavimo) funkcijoms. Vidutinis faktinis ataskaitinio laikotarpio dirbančiųjų skaičius buvo 19. Dalis pareigybių ataskaitiniam laikotarpyje buvo neužimtos, dalis darbuotojų buvo vaiko priežiūros atostogose.

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis veiklos tęstinumo principu ir prielaida, kad Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga ateityje galės tęsti savo veiklą.

Sprendimų dėl teisminių ginčų neturime.

Jokių reikšmingų įvykių, galinčių turėti įtakos finansinei atskaitomybei, laikotarpyje nuo 2012 metų pirmo pusmečio pabaigos iki ataskaitų sudarymo dienos nebuvo.

PRIDEDAMA. 7 lapai:

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2012 m. birželio 30 d. duomenis, 2 lapai;
2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2012 m. birželio 30 d. duomenis, 1 lapas;
3. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį (4 priedas), 2 lapai.
4. Aiškinamasis raštas, 2 lapas

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė



Edita Žiobienė

Vyresnioji finansininkė



Nijolė Veniūtė